
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар
 «Детский сад комбинированного вида № 211»

ПРИКАЗ
10.01.2024 г.                                                                                             № 09-А

О недопущении сбора денежных средств с родителей

В целях контроля исполнения приказа департамента образования администрации
муниципального  образования  город  Краснодар  от  25.11.2022  г.  №  2685  «О
недопущении  сбора  денежных  средств  с  родителей  (законных  представителей)
обучающихся  в  образовательных  организациях,  находящихся  в  ведении
департамента  образования  администрации  муниципального  образования  город
Краснодар»,

 п р и к а з ы в а ю :  
1. Майоровой А.И., заместителю заведующего:
1.1 Осуществлять  постоянный контроль за  соблюдением порядка привлечения

дополнительных  финансовых  средств,  в  том  числе  за  счет  добровольных
пожертвований физических лиц в организации.

1.2 Не  допускать  сбор  денежных  средств  при  реализации  образовательных
программ  в  соответствии  с  федеральными  государственными  стандартами
дошкольного образования с использованием различных образовательных платформ,
дистанционных образовательных технологий электронного обучения.

1.3 На постоянной основе проводить информационную работу с сотрудниками о
недопустимости инициирования сбора наличных денежных средств, в том числе со
стороны родителей. 

2. Кравченко А.М., старшему воспитателю:
Разместить информацию на сайте, стендах ДОУ следующую информацию:
- о порядке привлечения добровольных финансовых средств, в том числе за счет
добровольных пожертвований физических лиц;
- локальные акты организации о запрете незаконного сбора денежных средств с
родителей (законных представителей) воспитанников;
-  номер  телефона  (8(861)232-86-43)  для  обсуждения  вопросов,  связанных  с
привлечением внебюджетных средств (горячая линия);
-  ежеквартально  размещать  отчеты  о  привлечении  и  расходовании
дополнительных финансовых средств в организации.
3.  Примак Н.А., старшему воспитателю:
Ежеквартально анализировать протоколы родительских собраний в части наличия
понуждения к сбору денежных средств.
4. Воспитателям групп:



- Усилить разъяснительную работу с родителями (законными представителями)
воспитанников  о  порядке  привлечения  добровольных пожертвований целевых
взносов согласно действующему законодательству, в том числе о запрете сбора
наличных денежных средств.  

-  Не  допускать  неправомочных  действий  органов  самоуправления
образовательной  организации,  в  том  числе  родительских  советов,  в  части
привлечения  добровольных  пожертвований  и  целевых  взносов,  установлении
фиксированных размеров взносов.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                               Т.Л. Тургенева 

    С приказом  ознакомлены:

Майорова А.И.__________________
Кравченко А.М._________________
Примак Н.А.____________________



С приказом  от 10.01.2024. № 09 ознакомлены: 

 Зленко Л.И._____________________ 
Лысенко Л.В.____________________
Новицкая О.В.___________________
Минаева Я.А.___________________
Гаевская Т.И.____________________
Волошина А.Б.__________________
Ткачева Н.В._____________________
Кирьянова В.В.___________________
Мареич Л.Н._____________________
Мыльникова Е.В._________________
Супрун Т.В._____________________
Романченко М.И._________________
Кургузова Е.В.___________________
Схаплок С.И.____________________
Журавлева Е.В.___________________
Гисинбаева Р.Д.__________________
Савинова С.А.____________________
Пасынкова Н.В.__________________
Билецкая Т.А.____________________
Спичкина М.Н.___________________
Орещенко В.А.___________________
Кун Е.Н.________________________
Асхабалиева Э.Г._________________
Ильченко М.В. ___________________
Зенкович Л.Н.____________________
Антонова Л.В.____________________
Цыганкова Ю.А.__________________
Ткач М.В._______________________
Шевченко М.А.___________________
Насонова Ю.С.___________________
Шалагина А.М.___________________
Шелушина Ю.А.__________________
Бондаренко С.Б.__________________
Литвиненко Н.Д._________________
Павлова Л.Ю.___________________
Троян Ю.Ю._____________________
Гирина А.С._____________________
Симакова О.Н.__________________
Захарченко Л.В.__________________

Азаренок В.С.____________________
Атавина И.А.___________________
Гаевская И.В.____________________
Ионова А.А._____________________
Ковалева А.В.____________________
Козловских Н.В.__________________
Мозголина А.М.__________________
Родинко М.В.____________________
Савенко И.А.____________________
Секретева Р.В. __________________
 Ткаченко И.В.__________________
Удовыченко В.С.________________


		2024-02-12T15:20:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 211"




